ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2020 г. № 177/688
с. Карпогоры

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов
муниципального образования «Сийское» четвертого созыва

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета

депутатов муниципального образования «Сийское» четвертого созыва:

Ромасюковой С.Г., Баландиной И.В., Гарифовой С.В., Старкова А.В., Романенко

А.А. (постановления Совета депутатов муниципального образования «Сийское»

соответственно от 31.03.2020 № 99, 31.03.2020 № 98, 31.03.2020 № 97, 04.03.2019

№ 74, 26.09.2017 № 28), в соответствии со статьями 10, 10.1, пунктом 8 статьи 1..

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 9

областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в

Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от

7.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)», пунктом 2 постановления Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 246/180-7 «Об

отложении голосования на выборах, референдумах на территории ряда субъектов

Российской Федерации» Пинежская территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов

муниципального образования «Сийское» четвертого созыва по замещению пяти

вакантных мандатов с сокращением сроков избирательных действий на 1 /3.

2. Установить, что действия по подготовке и проведению выборов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, не осуществляются, в связи с

тем, что голосование на них отложено в соответствии с пунктом 2 постановления

Ц Ж  России от 03.04.2020 № 246/1820-7.

3. Установить, что действия по подготовке и проведению выборов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, будут осуществляться по

отдельному постановлению Пинежской территориальной избирательной

комиссии, в котором будут определены сроки осуществления избирательных

действий, в том числе день голосования, после согласования с избирательной

комиссии Архангельской области и предварительного уведомления ЦИК России.

4. Направить для опубликования настоящее постановление и извлечение из

схемы избирательных округов для проведения дополнительных выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Сийское» в газету

«Пинежье».

5. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Архангельской области и разместить на сайте комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии о. /
о

А.Н.Телицын

А.И. Широкая

Приложение № 1 к
решению Совета депутатов

МО «Сийское»
от 10.12.2015 №129

Извлечение их схемы
избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образования «Сийское» в период 2016 -  2025 г.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат -  171

Номер
избирательного

округа

Наименование
избирательного

округа

Описание границ
избирательного округа

Число
избирателей

десятимандатный Избирательный округ в границах
территории: п.Сия, п.Сылога

1710